42. Videns autem Samonæ imperatoris in eum majori cremento amorem augescere, consilio cum Maximo cubiculario et Michaelē Tzerithono habito, libellum adversus imperatorem fœdis criminationibus ac cavillis confertum conficiunt, ejus scriptore

VARIE LECTIONES.

²¹ Οὐρίζαρ? ²² ἐξῆλθον. P. ²³ ἐδέξατο margo P.

ae librum componente Rhodio, qui Samonæ notarius erat. Veniens autem imperator in Magnam ecclesiam libellum offendit quo loco ad Deum preces fundebat, in metatorio, eumque tulit : quo lecto in magna animi anxietate atque dolore erat, quærens quis auctor libelli esset. Fuit vero et lunæ deliquium. Præcepitque imperator ut qui tunc astronomi essent, signi hujus effectum edicerent. Ingresso itaque ad imperatorem Pantaleone metropolitā, qui Samonæ **870** amicus erat, rogavit eum Saononas, cui istud malum portenderet? Respondit metropolitā : *Tibi ; ac si Junii memis tertium decimum diem transieris, ab omni deinceps noxa immunis eris.* Imperatori autem dixit ad eum spectare lunæ maleficium, cujus in re publica essent partes secundæ. Existimavitque imperator Alexandrum fratrem hoc, quod ita dictum esset, attingere. Tum deinde Tzerithon privatim imperatori retulit Samonam esse qui libellum fecisset. Confestim itaque Samonam dejecit in ejus domum, delouetque monachum, atque ad Euthymii ablegat monasterium. Cumque postea rursus criminis delatus esset, ad Martinacil monasterium abduxit. Fecit vero Constantinum sacri cubiculi præfectum intimum (accubitorem profectusque una eum Euthymio patriarcha illius

43. Mense Octobri commissum navale prælium est Himerii logothetæ cum Damiano et Leone Agarenis, Romano tunc prætore in Samo agente, ipso qui postea rerum summam obtinuit. Victusque Himerius est, ac vix ipse evasit incolumis, cunctis fere illic in periculum adductis.

44. Cæpit autem Leo cœliaco morbo ægrotare, ut nec in Magnauram exire ei licuerit, quo loco in jejuniorum exordio orationem erat habiturus. Factumque incendium est in cœularia Magnæ ecclesiæ, combustis chartarum monumentis omnibus et sacello (ecclesiæ scilicet ærario **871** publico). Mense vero Maio moritur Leo, ubi Alexandrum fratrem suum imperii clavo præfecisset ; quem, ut aiunt, ad se venientem videns : *En, inquit, et matum tempus post tredecim menses ;* multum obsecrans ac rogans ut Constantinum filium suum servaret. Eventique quod ita Imperator locutus erat : vere enim ille post tredecim menses fati functus est.

IMPERIUM ALEXANDRI FILII BASILII.

1. Anno mundi 6612, divinx incarnationis 912, imperavit Alexander Basilii filius annum unum dies 29 cum Constantino Leonis filio. Mittens vero adduxit Nicolaum ex Galacrensis, dejecto Euthymio patriarcha ; eundemque Nicolaum in patriarchalem sedem denuo restituit. Habitoque in Magnaura concilio, adductoque Euthymio ex Steno Agathique monasterio, sedens ipse Alexander cum Nicolao patriarcha depositionem ipsius peregere, indignis modis vellentes sacri viri ac decori digneque suscipiendi venerabilem barbam, aliasque quasdam in-